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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z III Niedzieli Wielkiego Postu  (rok A)

Żywa woda
1 czytanie Wj 17, 3-7
Pierwsze czytanie z Księgi Wyjścia przypomniało nam sytuację, 

kiedy to lud wybrany w czasie wędrówki przez pustynię, zaczął na‑
rzekać i szemrać przeciw Panu z powodu braku wody. Lud zakwestio‑
nował całe dzieło Mojżesza, to wszystko, czemu Mojżesz poświęcił 
swe życie. W tak trudnej sytuacji Mojżesz zaczął się modlić. Wstawiał 
się za swoim ludem. Dotąd uchodził za zdolnego wodza, lecz oto 
przed Panem musiał się przyznać, że nie wie, co ma uczynić. I wtedy 
Pan przemówił do Mojżesza: „Weź w rękę laskę… wyjdź przed lud. 
Uderz w skałę, a wypłynie z niej woda”. Mojżesz uczynił stosownie do 
nakazu Pana. Wtedy wypłynęła woda i lud mógł zaspokoić swoje pra‑
gnienie. Bóg dał Izraelowi wodę ze skały. Mojżesz nazwał to miejsce 
Massa (urąganie) i Meriba (sprzeciw), ponieważ tam kłócili się synowie 
izraelscy i wystawiali Pana na próbę. Cud, który spełnił Mojżesz, obja‑
wia, że Bóg jest Tym, w którego nigdy nie należy wątpić – jest Skałą – 
można się na nim wesprzeć! Jest Opoką, z której wypływa woda żywa.

Takie odniesienie starotestamentalne wspaniale wprowadza do 
opowiadania o wydarzeniu, które Jezus przeżył przy studni Jakubo‑
wej, a które pragnie nas wprowadzić na naszej drodze przygotowania 
paschalnego w głębię tajemnicy osoby Jezusa – tej studni, z której 
tryska woda żywa dająca życie wieczne. Usiłuje wzbudzić w nas pra‑
gnienie Boga. 

(opr. ks. dr Ryszard Kempiak SDB)

2 czytanie Rz 5, 1-2. 5-8
Paweł przypomina adresatom, że dostąpili już oni usprawiedliwie‑

nia przez wiarę, ale wyprowadza z tego kolejne ważne oczekiwanie 
wobec nich. Oczekuje bowiem, że przez tę samą wiarę mają oni dostęp 
do łaski zachowania pokoju z Bogiem, w której to łasce dalej mogą 
trwać. Jak widać mamy tutaj dwa ważne owoce przeżywanej wiary. 
Wpierw jest nim usprawiedliwienie, a potem również trwały pokój 
duchowy.

Po wierze odnosi się Paweł do nadziei i do miłości, łącząc je z sobą 
bardzo ściśle na zasadzie zależności. Dla niego posiadana nadzieja jest 
postawą, która sprawia, że nie można się czuć człowiekiem zawiedzio‑
nym. A źródłem tak mocnej nadziei jest wyłącznie otrzymana miłość 
Boża, która jest rozlana w sercach naszych przez Ducha Świętego, który 
został nam wszystkim dany. Brak nadziei w życiu ludzkim jest zatem 
znakiem braku odczucia Bożej miłości. A skoro jest ona wlewana w na‑
sze serca przez Ducha Świętego, to jej brak albo jest znakiem zamknię‑
cia na Niego, albo znakiem, że serce to ma jakieś „dziury” wynikłe ze 
zranień duchowych, przez które ta wlewana przez Ducha miłość ucho‑
dzi z serca, zabierając z niego również nadzieję.

I w końcu ukazuje Paweł najmocniejszy argument na miłość Boga 
do człowieka. Bóg okazuje nam swoją miłość przede wszystkim przez 
to, że Jego Syn umarł za nas, gdyśmy byli jeszcze grzesznikami, gdyśmy 
sami byli bezsilni wobec naszego grzechu. (opr. o. Tadeusz Hajduk SJ)

Ewangelia J 4, 5-42
W rozmowie Jezusa z Samarytanką, punktem wyjścia stała się kon‑

kretna sytuacja życiowa ‑ pragnienie odczuwane przez Jezusa i moż‑
liwość jego zaspokojenia dzięki nadejściu kobiety. Zaistniała sytuacja 
stała się powodem naturalnie brzmiącej prośby Jezusa skierowanej do 
niewiasty Samarytańskiej. Prośba wywołała zdziwienie. Jezus wykorzy‑
stał je i sprowokował Samarytankę do poszukiwania prawdy.

Samarytanka zobaczyła w Jego słowach znacznie więcej niż czer‑
pak, dzban, wodę. Po raz pierwszy dostrzegła, że w życiu o wiele 
ważniejsze jest to, co niewidoczne dla oczu. „Miałaś pięciu mę‑
żów, a ten, którego masz teraz, nie jest twoim mężem” – odsłonił 
kawałek jej życia. Jej życie nie było z pewnością przykładne, nie było 
też pewnie szczęśliwe. Wszyscy w miasteczku znali jej historię i wie‑
dzieli, że to już kolejny mężczyzna, z którym żyje. Wiedzieli, że jej 
życie dalekie jest od Bożej prawdy. To musiało być dla niej szokujące. 
On, zupełnie nieznajomy, znał historię jej życia. Wyjawił grzech, ale 
grzesznej nie potępił. Kolejny raz Bóg pochylił się nad nędzą człowie‑
ka. Najważniejszym jednak celem długiego opowiadania o dialogu 
Jezusa z Samarytanką jest ukazanie, kim jest Jezus Chrystus i na 
czym polega Jego misja. Jezus jako dar przez swoje objawienie i po‑
uczenie, w zrozumieniu którego pomaga posłany przez Niego Duch, 
zaspokaja najbardziej podstawowe pragnienia każdego człowieka, 
zwłaszcza pragnienie życia wiecznego.

Dzisiaj Jezus chce z każdym z nas rozmawiać, tak jak z Nią rozma‑
wiał. On zna Twoją, moją historię! Wie, co w Tobie, we mnie dobre, 
wie też, co złe. On – Jezus chce Ciebie – mnie dzisiaj zapytać: Czym 
żyjesz i jak żyjesz? Wielki to dar – spotkanie z Nim. On czeka na każ‑
dego z nas tak, jak czekał na Samarytankę przy Jakubowej studni. 
Jeśli chcesz, usłyszysz Jego głos: „Daj mi pić”. Jest ciągle spragniony. 
Spragniony rozmowy o sprawach Twojej i mojej duszy! Czy potra‑
fisz z Jezusem rozmawiać? Czy potrafisz tak jak Ona? Może boisz się? 
Nie masz odwagi? Podejmij z Nim dyskusję! Mów o swoim krzyżu! 
Módl się! Bierz „Wodę żywą”, łaskę i życie Boże! Pamiętaj, że Jemu 
bardzo zależy na Samarytankach! 

(opr. ks. dr Ryszarda Kempiak SDB)
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Czas wyruszyć na pustynię...
W tym roku wielkopostna dekoracja 
nawiązuje do pustyni, która jest 
miejscem ciszy, odejścia od tego 
wszystkiego, co nam przysłania 
Boga, ale także przypomina nam  
o wewnętrznej walce z pokusami  
i grzechem. 

Jak pisze Alessandro Pronzato, pustynia 
nie jest rzeczywistością zbudowaną tyl‑
ko z piasku, ale przestrzenią życiową, prze‑
strzenią, w której „oddycha się Duchem”. Ist‑
nieją nieskończone oblicza tej samej pustyni. 
Pustynia jest miejscem przeraźliwym, jało‑
wym, suchym, gdzie wszystko mówi o śmier‑
ci. I jest równocześnie miejscem odpoczynku, 
słodyczy, życia, wytchnienia.

Walka z szatanem, przez umartwie‑
nie i  modlitwę, jest nieodzownym elemen‑
tem wielkopostnej drogi. Wielki Post to czas 
wielkich rekolekcji, gdzie rolę przewodnika 
pełni niezwykle bogata liturgia.

Pustynia nie rozczarowuje. I nie rozczarowuje Ten, który wzywa na 
pustynię, byś mógł zmierzyć się ze swoim grzechem i który nie pozwala 
byś był samotny. Pustynia jest miejscem wyjścia. Nie jest stworzona po 
to, by w niej zamieszkać, by tam się zadomowić. Przechodzi się przez 
pustynię, by pójść dalej. Człowiek ryzykuje podjęcie tej drogi, gdyż 
Duch Święty popycha go ku Ziemi obiecanej temu, kto gotowy jest 
mieć w ustach piasek przez czterdzieści lat, nie zapominając, że jest we‑
zwany na święto.

„Nie zabraknie bezkresnej przestrzeni dla tego, który biegnie do 
Pana”.

Zapraszamy na modlitwę „na piasku”, szczególnie w czwartki o godz. 
19.00. Niech pomoże nam w przeżywaniu Wielkiego Postu.

QQ Wojciech Kurowski, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach  
i Martyna Zalewska, panna z par. Św. Franciszka z Asyżu w Warszawie 
– zapowiedź 1

QQ Janusz Lech, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Joanna Pogo-
nowska, panna z par. Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 1 

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi  
narzeczonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Wesprzyj kulturę!
Celem Fundacji El Grco - Polska jest wspieranie inicjatyw służących 

ochronie zabytków, w szczególności zabytków sakralnych. Organizo‑
wanie: wystaw, przeglądów, konferencji, sympozjów, zjazdów, semi‑
nariów i kursów popularyzatorskich, konkursów na prace naukowe, 
programów szkoleniowych i projektów społecznych. Gromadzenie 
zabytków i materiałów dokumentacyjnych oraz działalność wydawni‑
cza, w tym publikowanie katalogów, przewodników wystaw, wyników 
badań naukowych.

Zapraszamy do wsparcia naszej fundacji i prosimy o darowiznę 1,5 % 
KRS 0000492123

lub na konto bankowe: PL 97 1090 2590 0000 0001 4175 7155 
ul. Bpa I. Świrskiego 56, Siedlce
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 9 marca 2026 r.
DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

czytanie (2 Krl 5, 1-15a), Uzdrowienie Naamana w wodach Jordanu 
Ewangelia (Łk 4, 24-30), Jezus został posłany do wszystkich ludów

6.30 Gregorianka: + Stanisława Banasiuka
+ Stanisława Trocia (30. dzień po śmierci)
+ Tadeusza (12 R); + Genowefę, Barbarę, Bogusława
+ Halinę Lewicką (4 R); + Józefa Lewickiego (24 R); + Wikotra Bril (22 R)

7.00 Gregorianka: + Janusza Bańkowskiego
+ Jerzego Kota
+ Wacława (19 R)
+ Kazimierza Daniluka (6 miesiąc po śmierci)
+ Mariannę Łydkowską (13 R); + Bogusława; + rodziców obojga 

stron rodziny
+ Mariannę Lipkę

18.00 + Marka Świderskiego
+ Władysławę Adamczyk (R); + Lucjana, Eugeniusza, Józefa, Zofię

Wtorek, 10 marca 2026 r.
DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

czytanie (Dn 3, 25. 34-43), Modlitwa skruszonego
Ewangelia (Mt 18, 21-35), Przebaczenie Boga uwarunkowane  

przebaczeniem drugiemu człowiekowi
6.30 Gregorianka: + Stanisława Banasiuka

+ Mariannę (R); + z rodziny Złochów i Pogonowskich
+ Jolantę Skłodowską
+ Mariannę Lipkę

7.00 Gregorianka: + Janusza Bańkowskiego
+ Henryka Błońskiego; + rodziców obojga stron
+ Krystynę Adamczyk
+ Krystynę Tokarską (14 R)
+ Mariannę Adamczyk (1 R); + Romana Adamczyka (7 R)
+ Jana Gila

18.00 Intencje Nowenny do św. Józefa
Dz.-bł. w 14. urodziny Nikodema, z podziękowaniem za otrzymane 

łaski i z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę św. Józefa
Środa, 11 marca 2026 r.

DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
czytanie (Pwt 4, 1. 5-9), Wezwanie do zachowania przykazań

Ewangelia (Mt 5, 17-19), Kto wypełnia przykaza-
nia, ten będzie wielki w królestwie niebieskim

6.30 Gregorianka: + Stanisława Banasiuka
+ Henryka; + Mariannę; + Jana, Józefa, Stanisława; + dziadków; 

+ Władysława, Mariannę; + z rodziny Czapskich
+ Józefa Zabłockiego
+ Jadwigę Laskowską
+ Bogusława Gila

7.00 Gregorianka: + Janusza Bańkowskiego 
+ Zofię i Stanisława Ciok; + obojga stron rodziny
+ syna Mariana Wróblewskiego; + Mirosława Siedleckiego; 
+ rodziców Annę, Ignacego, Aleksandra, Jana, Mariana; 
+ z rodziny Prochenków; + Zofię
+ Janinę Lipińską (10 R)
+ Elżbietę Afellat

18.00 Intencje Nowenny do św. Józefa
W dniu imienin, o Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia, opiekę 

Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa dla Krystyny Boruty, 
Krystyny Wyrozębskiej, Bożeny Szczepanik dla nich i ich mężów

Dz.-bł. w 38. urodziny syna Grzegorza, opieki Matki Bożej i św. Józefa, 
obfitości Bożych łask na każdy dzień życia dla niego i jego rodziny

Dz.-bł. w podziękowaniu za przepracowane lata pracy zawodowej, 
zdrowie i prośbę o Boże błogosławieństwo na czas odpoczynku 
na emeryturze

Dz.-bł. w intencji Katarzyny, z prośbą o Boże błogosławieństwo  
z racji rozpoczęcia pracy zawodowej

+ Marka Świderskiego
+ Mariannę Lipkę
+ Andrzeja Chromińskiego
+ Edwarda Romazewicza

+ Janusza (3 R); + Janusza, Genowefę, Stanisława, Barbarę;  
+ w czyśćcu cierpiących

+ Marię Modej
+ Mieczysława, Janinę i Stanisława Ksionków;  

+ Annę i Józefa Szachnowskich
+ Mariana Mikołajczuka (7. dzień po śmierci)
+ Wandę Cieślik (7. dzień po śmierci)

Czwartek, 12 marca 2026 r.
DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
czytanie (Jr 7, 23-28), Niewierność wybranego ludu

Ewangelia (Łk 11, 14-23), Kto nie jest ze Mną, jest przeciwko Mnie
6.30 Gregorianka: + Stanisława Banasiuka

+ Weronikę, Antoniego, Mirosława
+ Mariannę Bajek (30. dzień po śmierci)
+ Mariannę, Józefa, Stanisława, Julią, Krystynę; + z rodziny Zielińskich

7.00 O zdrowie, Bożą opiekę, prowadzenie i dary Ducha Świętego  
dla Alicji, Julii i Dominika

Gregorianka: + Janusza Bańkowskiego
+ Krystynę Adamczyk
+ Joannę Zembek
+ Janinę Borkowską

18.00 Intencje Nowenny do św. Józefa + Marka Świderskiego
Piątek, 13 marca 2026 r.

DZIEŃ POWSZEDNI II TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
czytanie (Oz 14, 2-10), Wróć do Pana, Boga twojego

Ewangelia (Mk 12, 28b-34), Pierwsze ze wszystkich przykazań
6.30 Gregorianka: + Stanisława Banasiuka

+ Andrzeja (46 R); + Jadwigę i Jana
7.00 Dz.-bł. w intencji Krystyny z okazji imienin, o Boże błogosławień‑

stwo, opiekę św. Józefa, wstawiennictwo św. Joanny i Patronów
Dz.-bł. w intencji Krystyny Wawryniuk z okazji imienin,  

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie
Gregorianka: + Janusza Bańkowskiego
+ z rodziny Kalinowskich, Tulejów i Ostaszewskich
+ Mieczysława Gadomskiego

15.00 W intencjach Małych Rycerzy Miłosiernego Serca Jezusowego
18.00 Intencje Nowenny do św. Józefa

Dz.-bł. w intencji rodziny, o uwolnienie z nałogów, umocnienie  
w wierze, dary Ducha Św., wstawiennicwo św. Rodziny z Naza‑
retu oraz łaskę zdrowia dla całej rodziny

+ Mariana (13 R); + Jadwigę Takczuk; + dziadków obojga stron 
rodziny; + Andrzeja Talachę; + Wojciecha Plutę

Sobota, 14 marca 2026 r.
PIĄTEK III TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

czytanie (Oz 6, 1-6), Miłości pragnę, a nie krwawej ofiary 
Ewangelia (Łk 18, 9-14), Przypowieść o faryzeuszu i celniku

6.30 Gregorianka: + Stanisława Banasiuka
+ Janinę i Henryka Czarnockich; + Dariusza Szczepanika; + Stani‑

sława Szczepanika
+ Jadwigę (6 R); + Teofilę, Stanisława, Jana, Wandę, Marzenę, 

Krzysztofa; + z rodziny Wawryniuków; + Stanisławę, Józefa;  
+ Witolda; + Stanisławę i Zenona Olszewskich

+ Elżbietę Afellat (30 dzień po śmierci)
7.00 Gregorianka: + Janusza Bańkowskiego

+ Joannę Rosę – Kowalczyk (4 R)
+ Stanisława Dziewulskiego
+ Tadeusza Mączyka (6 R); + obojga stron rodziny
+ Jana Gila (30. dzień po śmierci)

18.00 Intencje Nowenny do św. Józefa
Dz.-bł. w 80. urodziny Ireny, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, św. Józefa dla niej i całej rodziny
Niedziela, 15 marca 2026 r.

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
1. czytanie (1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13), Namaszczenie Dawida na króla
2. czytanie (Ef 5, 8-14), Powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus

Ewangelia (J 9, 1-41), Uzdrowienie niewidomego od urodzenia
7.00 Gregorianka: + Stanisława Banasiuka

Gregorianka: + Janusza Bańkowskiego
+ Eugeniusza Bobaka (5 R)
+ Leszka Piekarta; + rodziców Julię i Wacława
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA
9 marca wspomnienie  
św. Franciszki Rzymianki (1384-1440)

Franciszka, właści‑
wie Francesca Bussa 
dei Ponziani, urodziła 
się w Rzymie, w za‑
możnej, arystokratycz‑
nej rodzinie, co za‑
pewniło jej staranne 
wykształcenie i wycho‑
wanie w duchu chrze‑
ścijańskim. Już od 
najmłodszych lat wy‑
kazywała niezwykłą 
pobożność i zamiło‑
wanie do modlitwy. 
Marzyła o życiu zakon‑
nym, jednak jako dwu‑
nastoletnia dziewczyn‑
ka została wydana za 
mąż za Lorenza de’ Ponzianiego, młodego arystokratę z zamożnej rzym‑
skiej rodziny. Małżeństwo to okazało się szczęśliwe – urodziło się z niego 
sześcioro dzieci, chociaż tylko troje dożyło wieku dorosłego: Jan Baptysta, 
Ewangelista i Agnieszka. Tragiczne doświadczenia związane ze śmiercią 
dzieci stały się dla Franciszki okazją do pogłębienia swojej wiary, zawie‑
rzenia Bogu i dało jej możliwość duchowego rozwoju.  

Jej rodzinny Rzym w tym okresie był miastem dotkniętym schizmą za‑
chodnią, która podzieliła Kościół, miastem licznych konfliktów zbrojnych, 
epidemii dżumy i klęsk głodu. Te dramatyczne okoliczności stały się dla 
niej impulsem do intensywnej działalności charytatywnej. W działalno‑
ści tej z czasem zaczął ją wspierać mąż Lorenzo. W 1414 r., gdy Lorenzo 
powrócił do Rzymu poważnie ranny, Franciszka przez długi czas, aż do 
śmierci, pielęgnowała go z oddaniem. Gdy w mieście wybuchła epide‑
mia dżumy, niosła pomoc chorym, ryzykując własne życie. Otworzyła 
część swojego pałacu dla chorych, zamieniając go w szpital. Podczas 
klęski głodu, która nastąpiła po epidemii, organizowała zbiórki żywno‑
ści i rozdawała ją najuboższym. W 1425 r., wraz z grupą kobiet, założyła 
zgromadzenie Oblatek Benedyktyńskich z Tor de’ Specchi. Nie było ono 
formalnie zakonem, gdyż kobiety nie składały ślubów zakonnych, ale 
żyły one według reguły św. Benedykta, łącząc modlitwę z działalnością 
charytatywną. 

Franciszka zmarła śmiercią naturalną w wyniku choroby, która roz‑
winęła się, gdy opiekowała się chorą synową. Jej odejście było spokoj‑
ne, w otoczeniu bliskich osób, po przyjęciu sakramentów. W przeciwień‑
stwie do wielu świętych męczenników, jej droga do świętości wiodła 
przez codzienne życie, cierpliwe znoszenie trudności, działalność chary‑
tatywną i głębokie życie duchowe, a nie przez męczeńską śmierć. 

Była kobietą, która w sposób niezwykły potrafiła łączyć życie rodzin‑
ne z głębokim zaangażowaniem religijnym i działalnością charytatywną. 
Jej życie pokazuje, że świętość jest dostępna dla każdego – zarówno dla 
osób konsekrowanych, jak i świeckich, żyjących w małżeństwie i rodzinie.

Św. Franciszka Rzymianka jest patronką Rzymu (obok świętych Pio‑
tra i Pawła), kierowców, wdów i kobiet w trudnych małżeństwach. Patro‑
nat nad kierowcami wynika z legendy, według której anioł stróż oświetlał 
jej drogę podczas nocnych podróży do chorych i potrzebujących. Jest rów‑
nież orędowniczką kobiet łączących życie rodzinne z zaangażowaniem 
duchowym i społecznym. (opr. AZ)

Odeszli do Pana
+ Wanda Cieślik, lat 74

+ Mirosław Dmowski, lat 63
+ Zofia Tomczuk, lat 85
+ Bogusław Gil, lat 88

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

QQ  PONIEDZIAŁEK, 9 marca 
•	17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 21

QQ  WTOREK, 10 marca
	 Pierwszy dzień Nowenny do św. Józefa
•	17.00 – Kredkami do nieba
•	17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	17.45 – Nowenna do św. Józefa
•	18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa

QQ  ŚRODA, 11 marca
	 Drugi dzień Nowenny do św. Józefa
•	17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	17.45 – Nowenna do św. Józefa
•	18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa

QQ  CZWARTEK, 12 marca
	 Trzeci dzień Nowenny do św. Józefa
•	17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	17.45 – Nowenna do św. Józefa
•	18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa
•	19.00 – Modlitwa na piasku
•	20.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ  PIĄTEK, 13 marca
	 Czwarty dzień Nowenny do św. Józefa
•	9.00 – Droga Krzyżowa
•	17.15 – Droga Krzyżowa z udziałem dzieci i rodziców
•	17.45 – Nowenna do św. Józefa
•	18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa
•	19.00 – Droga Krzyżowa

QQ  SOBOTA, 14 marca
	 Piąty dzień Nowenny do św. Józefa
•	9.00 – zbiórka młodszych ministrantów
•	10.00 – zbiórka starszych ministrantów
•	10.00 – spotkanie z dziećmi klas trzecich w ramach przygotowania do I Ko‑

munii św.
•	11.00 – próba zespołu muzycznego „Światełko”
•	17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	17.45 – Nowenna do św. Józefa
•	18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa

QQ  NIEDZIELA, 15 marca 
	 Szósty dzień Nowenny do św. Józefa
•	7.00 – Msza św.
•	8.30 – Msza św.
•	10.00 – Msza św. i nabożeństwo Gorzkich Żali
•	 11.30 – Spotkanie z rodzicami i dziećmi klas trzecich w ramach przygoto‑

wania do I Komunii św.
•	12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	16.30 – Msza św. i konferencja w ramach Rekolekcji Zawierzenia
•	17.45 – Nowenna do św. Józefa
•	18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa

8.30 + Elżbietę (R); + Edwarda, Stanisławę, Czesława; + z rodziny Mali‑
nowskich, Sawickich, Kryńskich, Kalickich i Musiejczuków

10.00 W intencji rodziny o uwolnienie z nałogów, umocnienie w wierze, 
dary Ducha Świętego, wstawiennictwo Św. Rodziny z Nazaretu, 
o łaskę zdrowia dla całej rodziny

Dz.-bł. w 40. urodziny Martyny o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i św. Józefa

12.00 Za Parafian	
Dz.-bł. w 18. urodziny Krzysztofa Chalimoniuka, o Boże błogosła‑

wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Dz.-bł. w 1. urodziny Wiktorii, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej, św. Józefa, dla niej i rodziny
+ Zbigniewa Kupińskiego (20 R)

16.30
18.00 Intencje Nowenny do św. Józefa
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Nowenna przed Uroczystością św. Józefa

46. Ogólnopolska Pielgrzymka  
Obrońców Życia Człowieka na Jasną Górę

Od 10 do 18 marca 2026 r. w naszym Sanktuarium  
będzie trwała Nowenna przed Uroczystością św. Józefa, 
którą obchodzimy 19 marca. 

W tych dniach codziennie o godz. 17.00 zapraszamy na różaniec do 
św. Józefa, a na godz. 17.45 modlitwę nowennową z czytaniem inten‑
cji. O godz. 18.00 będzie sprawowana Msza św. w intencjach zanoszo‑
nych przez uczestników Nowenny, której, każdego dnia, będzie przewod‑
niczył zaproszony ksiądz. 

W tym roku Nowenna będzie przeżywana pod hasłem „Ojcowskie ser‑
ce”. Tematy poszczególnych dni nawiązują do Listu Apostolskiego „Patris 
corde”, Ojca Świętego Franciszka, który został napisany z okazji 150. rocz‑
nicy ogłoszenia Świętego Józefa Patronem Kościoła Powszechnego. Będą 
to rozważania dotyczące św. Józefa jako ojca, który jednocześnie stanowi 
także odbicie obrazu Ojca Niebieskiego. Św. Józef, jak wskazał Papież 
Franciszek, jest „tak bliski ludzkiej kondycji każdego z nas” i zachęca do 
„modlitwy o jego wstawiennictwo i do naśladowania jego cnót i jego 
zaangażowania”.

Tematy poszczególny dni Nowenny:
10 marca – „Ojciec codziennej obecności”
11 marca – „Ojciec umiłowany”
12 marca – „Ojciec czuły”
13 marca – „Ojciec posłuszny”
14 marca – „Ojciec przejmujący”
15 marca – „Ojciec odważny”
16 marca – „Ojciec  - człowiek pracy”
17 marca – „Ojciec wymownego milczenia”
18 marca – „Ojciec w cieniu”
Serdecznie zapraszamy na wspólną modlitwę i odkrywanie piękna 

ojcostwa w św. Józefie.
Specjalnie przygotowane kartki z intencjami do nowenny można 

składać do skrzynki za ławkami lub w zakrystii. Intencje można przesyłać 
również na adres: kancelaria@jozefsiedlce.pl 

W imieniu Polskiego Stowarzyszenia Obrońców  
Życia Człowieka, serdecznie zapraszam do udziału  
w 46. Ogólnopolskiej Pielgrzymce Obrońców Życia 
Człowieka na Jasną Górę w sobotę, 21 marca 2026 r.
Ogólnopolska Pielgrzymka Obrońców Życia Człowieka to 

jedno z największych corocznych spotkań środowiska pro-li‑
fe w Polsce – czas wspólnej modlitwy, świadectw i refleksji nad 
ochroną ludzkiego życia od poczęcia aż do naturalnej śmierci.

Chcemy prosić Pana Boga o odwagę stawania po stro‑
nie najsłabszych. W tym roku będziemy się szczególnie 
modlić za młodych ludzi, aby chcieli przyjąć swoje nie‑
narodzone dzieci i uznali je za prawdziwy dar od Boga. 
Modlitwą obejmiemy również rządzących państwami, 
matki, które rozważają aborcję lub już jej dokonały, ojców, 
lekarzy i nauczycieli.

Pielgrzymka rozpocznie się o godz. 9.30 Mszą 
św. w Kaplicy Cudownego Obrazu pod przewodnic-
twem abp. Wacława Depo, metropolity częstochow-
skiego. Następnie zaplanowane są prelekcje i świadectwa 
zaproszonych gości.

Ks. Seweryn Puchała, duchowy opiekun Krucjaty Modli‑
twy w Obronie Poczętych Dzieci, wygłosi konferencję pt. „Dlaczego warto 
walczyć o życie?” – o duchowym wymiarze obrony życia.
Dr inż. Adam Kisiel, tegoroczny laureat Nagrody „Przyjaciel Życia”, 

przypomni historię Krucjaty Modlitwy w Obronie Poczętych Dzieci, której 
jest współzałożycielem – modlitwy trwającej już 46 lat, nierozerwalnie 
związanej z pielgrzymką.

Paulina i Damian Szmaglińscy – dziennikarze, 
małżonkowie, rodzice trójki dzieci i liderzy projektu 
małżeńskiego „Troje do Pary” – opowiedzą o szukaniu 
drugiej połowy, rozeznawaniu powołania i decyzji na 
całe życie w prelekcji pt. „Czy to ten, czy to ta? Od zako‑
chania do miłości”.

Wyjątkowym punktem programu będzie świa‑
dectwo Szymona Trzecińskiego pt. „Z ciemności do 
światła”. Pochodził z dobrej, wierzącej rodziny, jed‑
nak w wieku 12 lat popadł w uzależnienie od narko‑
tyków. W wieku 18 lat rodzice postawili mu ultima‑
tum: albo wspólnota Cenacolo, albo ulica. Po latach 
formacji jego życie całkowicie się odmieniło. – Kilka 
lat minęło, zanim przejrzałem na oczy i zrozumiałem, 
że Pan Bóg dał mi drugą szansę. A poprzez Cenacolo 
podarował piękniejsze życie niż to, które sam mógł‑
bym sobie wymarzyć – wspomina. Dziś Szymon jest 
mężem i ojcem rodziny.

W programie przewidziano również rozstrzygnięcie 
XXII Ogólnopolskiego Konkursu dla Młodzieży „Pomóż 
ocalić życie bezbronnemu” im. bł. ks. Jerzego Popie‑

łuszki. Uczniowie ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych nadsy‑
łają co roku prace literackie, plastyczne i multimedialne. Celem konkursu 
jest kształtowanie wśród młodzieży wrażliwości na potrzeby drugiego 
człowieka, zwłaszcza tego najsłabszego. Rozstrzygnięty zostanie także 
IX ogólnopolski konkurs akademicki na prace magisterskie i licencjackie 
„Życie i godność”.
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Uwaga współpracownicy redakcji. Materiały do „Opiekuna” nadsyłamy na adres:  
kancelaria@jozefsiedlce.pl  najpóźniej do poniedziałku poprzedzającego  ukazanie się gazety.
Kancelaria Parafialna czynna w dni powszednie w godz. 16.00-17.30. W niedziele nieczynna.

POWAŻNE BRAKI
Do gabinetu dyrektora dzwoni pracownik:
– Przepraszam szefie, ale nie będzie mnie dzi‑
siaj w pracy.
– Dlaczego?
– Bo popsuł mi się samochód.
– A nie możesz przyjechać autobusem?
– Ja nie mam autobusu, mam tylko samochód!
DYSKUSJA
Na czacie internetowym rozmawiają osoby zain‑
teresowane nowymi technologiami stosowany‑
mi w gospodarstwie domowym. Na zadane py‑
tanie odpowiada dwóch respondentów. Pytanie 
brzmiało:
– Koledzy, jeśli mam w domu gaz, to czy mogę 
kupić płytę indukcyjną?
– Tak, kolego. Możesz ją kupić nawet wtedy, gdy 
nie masz ani gazu, ani domu!
– Oczywiście, że możesz ją kupić. Tak, jak możesz 
kupić i napić się kawy Tchibo Family nawet wtedy, 
gdy nie posiadasz rodziny. Oni tego nie sprawdzają!
BRANŻOWE MĄDROŚCI
W wiosennym słońcu na ławeczce przed barem 
siedzi kilku zwolenników piwnych spotkań. Zobo‑
wiązali się do abstynencji w Wielkim Poście, więc 
nie piją, ale żyją nadzieją, że ten czas szybko się 
skończy i pocieszają się pijackimi mądrościami:
– Trzeźwość jest stanem przejściowym.
– Nigdy nie odkładaj do jutra, co możesz wypić 
dzisiaj.
– Tak naprawdę to dwa kieliszki wódki powinny 
człowiekowi wystarczyć. To znaczy: najpierw je‑
den, a potem kilkanaście drugich.
WIOSENNE REFLEKSJE
Na marcowym spotkaniu w Dniu Kobiet młodzie‑
żowe towarzystwo snuje wiosenne refleksje:
– Nie wywołuj wilka z lasu, bo wilk wiosną nie ma 
czasu (Jacek Bryda).
– Wiosenko, wiosenko, cóżeś ty za pani, że o tobie 
piszą wszyscy grafomani (Witold Zechenter).
– Jakoby też rok bez wiosny mieć chcieli, którzy 
chcą, żeby młodzi nie szaleli (Jan Kochanowski).
– Próżno padałem do jej nóżek, na nic wes‑
tchnienia słane skrycie. Wiosną ją urzekłem naj‑
gorszą z pogróżek: Będę cię kochał na całe życie 
(Marian Załucki).
– Chodzenie wiosną po lesie ryzykiem jest dlate‑
go, że można złapać kleszcza, lub śrut od myśliwe‑
go (Marcin Urban).
U PSYCHOLOGA
W gabinecie psychologa spotykają się pacjenci na 
pierwszej zbiorowej terapii. Wkrótce po niej te‑
rapeuta zaproponował indywidualne spotkania. 
Pyta więc:
– I jak się panu układają osobiste sprawy?
– Chyba dobrze, tylko życie na Facebooku mi się 
nie układa.
– A pani? Czy znalazła już pani czas dla siebie.
– Jeszcze nie, ale cały czas chodzę po mieszka‑
niu i go szukam!

Ku odnowie serca i relacji
Wydział Duszpasterstwa Rodzin Die-

cezji Siedleckiej organizuje cykl spotkań 
formacyjnych dla małżonków i osób w kry-
zysie. Odbywać się one będą w kaplicy 
parafii Świętego Jana Pawła II w Siedl-
cach. Pierwsze spotkanie w poniedziałek,  
9 marca.

Spotkania dla małżeństw i osób w kryzysie 
będą odbywały się w każdy drugi poniedzia‑
łek miesiąca w kaplicy 
parafii Świętego Jana 
Pawła II w Siedlcach. Na 
spotkanie składać się bę‑
dzie Msza Święta o godz. 
18:00, a po niej będzie 
miało miejsce spotka‑
nie w formie Lectio divi‑
na. Każdy podejmowany 
temat dotykać będzie 
realnego doświadcze‑
nia relacyjnego i będzie 
prowadził od bólu ku 
uzdrowieniu serca. Spo‑
tkania prowadzić będzie 
ks. Mateusz Czubak.

Pierwsze spotkanie 
już w najbliższy ponie-

Spotkanie z ks. Ganni Castorani

„ON CZYNI WSZYSTKO NOWE.” (AP 21,5)

SPOTKANIE OTWARTE
Z MODLITWĄ O UZDROWIENIE

Człowiek, który pracował w banku i żył dla sukcesu,  
grał półprofesjonalnie w piłkę nożną, doświadczył radykalnego

nawrócenia. Dziś głosi Ewangelię na ulicach Europy.

KS. GIANNI CASTORANI

10 MARCA 2026
(WTOREK)

MSZA ŚW.
O 18:00

SPOTKANIE
19:00-21:00

 GOŚĆ SPECJALNY:

włoski kapłan, ewangelizator

ks. Gianni Castorani

STRUMIENIE MIŁOSIERDZIA

PARAFIA ŚW. JÓZEFA
W SIEDLCACH 

 UWIELBIENIE     SŁOWO BOŻE       MODLITWA O UZDROWIENIE SERCA

Założyciel ruchu Sentinelle del
Mattino di Pasqua
Współtwórca inicjatywy Luce
nella Notte

WSPÓLNOTA

ZAPRASZA
NA

działek, 9 marca. Jego temat brzmi: Przeżyć 
odrzucenie, nie zamykając serca. Rozważania 
będą oparte na wersecie Ewangelii według 
św. Marka „Boże mój, czemuś Mnie opuścił?”. 
Odrzucenie w małżeństwie nie musi prowadzić 
do emocjonalnej izolacji. W czasie spotkania 
rozważane będzie zagadnienie: jak przeżyć 
poczucie bycia niechcianym, nie zamieniając 
bólu w mur?

We wtorek 10 marca 2026 r. o godz. 
19.00 w naszej parafii odbędzie się spo-
tkanie modlitewne „Strumienie Miłosier-
dzia” z udziałem ks. Gianniego Castoranie-
go – włoskiego kapłana i ewangelizatora, 
który dzieli się świadectwem swojego 
nawrócenia i doświadczenia działania 
Boga w życiu człowieka.

Zapraszamy wszystkich, którzy pragną 
umocnić swoją wiarę, powierzyć Bogu swoje 

sprawy oraz doświadczyć wspólnej modli‑
twy i nadziei, że „On czyni wszystko nowe” (Ap 
21,5)

Ks. Gianni Castorani to włoski duchowny 
rzymskokatolicki z archidiecezji florenckiej, 
znany przede wszystkim z działalności ewan‑
gelizacyjnej wśród młodzieży. 

Przed wstąpieniem do seminarium i rady‑
kalną zmianą życia, Gianni Castorani prowadził 
karierę zawodową i sportową, która była cał‑

kowitym przeciwieństwem jego obecnej 
drogi duchownej. Jest założycielem i ko‑
ordynatorem ruchu Sentinelle del Matti‑
no di Pasqua (Strażnicy Wielkanocnego 
Poranka), który koncentruje się na „mi‑
sjach ulicznych” i docieraniu do młodych 
ludzi oddalonych od Kościoła. Współ‑
tworzył projekt „Luce nella notte” (Świa‑
tło w nocy), polegający na otwieraniu 
kościołów w nocy i zapraszaniu przechod‑
niów na modlitwę oraz adorację. Często 
dzieli się świadectwem swojej radykalnej 
konwersji, którą opisuje jako „ponowne 
narodziny”. Przed wstąpieniem do semi‑
narium prowadził życie dalekie od wiary, 
co opisał w swojej książce pt. Una vita in 
più (Życie w nadmiarze).


